ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2016 г. № 37

г. Махачкала

О создании государственногобюджетногоучреяедения

РеспубликиДагестан«Республиканскийдом ребенка

г. МахачкалыМинистерстваздравоохраненияРеспублики

Дагестан»путем изменения типа существующего

государственногоказенногоучреяеденияРеспублики

Дагестан«Республиканскийдом ребенка г. Махачкалы

МинистерстваздравоохраненияРеспубликиДагестан»

В соответствии с постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан от

31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики

Дагестан, а также утверждения уставов государственных учреждений

Республики Дагестан и внесения в них изменений» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский дом ребенка г. Махачкалы Министерства здравоохранения

Республики Дагестан» (далее также - ГБУ РД «Республиканский дом ребенка

г. Махачкалы Министерства здравоохранения Республики Дагестан») путем

изменения типа сз^ествующего государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский дом ребенка г. Махачкалы

Министерства здравоохранения Республики Дагестан», сохранив его основные

цели деятельности.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя

ГБУ РД «Республиканский дом ребенка г. Махачкалы Министерства

здравоохранения Республики Дагестан» осуществляет Министерство

здравоохранения Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию

ГБУ РД «Республиканский дом ребенка г. Махачкалы Министерства

здравоохранения Республики Дагестан» согласно приложению.

4. Внести изменение в приложение № Г к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22,
ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081; № 24, ст. 1251; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984;
2013, № 21, ст. 1434; № 23, ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73; № 3, ст. 108, ст. 109;
№ 6, ст. 299; № 7, ст. 373; 2015, № 7, ст. 372; № 10, ст. 561), заменив в

подразделе «Учреждения» раздела «Министерство здравоохранения РД»

позицию:

«Государственное казенное г.Махачкала»

учреждение Республики

Дагестан «Республиканский

дом ребенка г. Махачкалы

Министерства здравоохранения

Республики Дагестан»

позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное г. Махачкала».

учреждение Республики

Дагестан «Республиканский

дом ребенка г. Махачкалы

Министерства здравоохранения

Республики Дагестан»

<\р^виге/>

ь Правительства

ки Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНРШ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 февраля 2016 г. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного бюджетного

учреиедения Республики Дагестан «Республиканский

дом ребенка г. Махачкалы Министерства

здравоохранения Республики Дагестан»

№ Наименование Ответственный Сроки проведения

п/п мероприятия исполнитель

1 2 3 4

1. Внесение изменений в

устав ГКУ РД «Респуб

ликанский дом ребенка

г. Махачкалы Минис

терства здравоохране

ния Республики Даге

стан» и регистрация из

менений в налоговых

органах

Минздрав РД,

Мингосимущество

РД ГБУ РД

«Республиканский

дом ребенка

г. Махачкалы

Министерства

здравоохранения

Республики

Дагестан»

2. Внесение

трудовой договор с ру

ководителем ГКУ РД

«Республиканский дом

ребенка г. Махачкалы

Министерства здраво

охранения Республики

Дагестан»

изменений в МинздравРД

3. Представление в Мин

госимущество РД необ

ходимых документов

для внесения изменений

в реестр государствен

ного имущества Респуб

лики Дагестан

ГБУ РД

«Республиканский

дом ребенка

г. Махачкалы

Министерства

здравоохранения

Республики

Дагестан»

в течение месяца со дня

вступления в силу норма

тивного правового акта о

создании ГБУ РД «Рес

публиканский дом ребен

ка г. Махачкалы Мини

стерства здравоохранения

Республики Дагестан»

в течение месяца со дня

государственной реги

страции устава ГБУ РД

«Республиканский дом

ребенка г. Махачкалы

Министерства здраво

охранения Республики

Дагестан»

в течение месяца со дня

государственной реги

страции устава

ГБУ РД «Республикан

ский дом ребенка г. Ма

хачкалы Министерства

здравоохранения Респуб

лики Дагестан»

4. Формирование и утвер

ждение государственно

го задания в отношении

ГБУ РД «Республикан

ский дом ребенка г. Ма

хачкалы Министерства

здравоохранения Рес

публики Дагестан» и

утверждение плана фи

нансово-хозяйственной

деятельности учрежде

ния

Минздрав РД в течение месяца со дня

вступления в силу норма

тивного правового акта о

создании ГБУ РД «Рес

публиканский дом ребен

ка г. Махачкалы Мини

стерства здравоохранения

Республики Дагестан»